as partes, sempre que necessário para cumprir o objeto do Programa.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
5.1. Este Termo vigorará pelo prazo de 730 (setecentos e trinta) dias, a contar da
data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, podendo a vigência ser
prorrogada por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, mediante justificativa,
observado o procedimento constante da Cláusula 7ª.
5.2. A solicitação de prorrogação deste Termo de Cooperação Técnica pelo município,
devidamente justificada, deverá ser formalizada mediante ofício a ser encaminhado à